
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 96,000.00 96,000.00 96,000.00 805,652.34 0.00 0.003,092,800.00 579,485.50 3,672,285.50

00 - Sin SubPrograma 0.00 96,000.00 96,000.00 96,000.00 805,652.34 0.00 0.003,092,800.00 579,485.50 3,672,285.50

000 - Sin Proyecto 0.00 96,000.00 96,000.00 96,000.00 805,652.34 0.00 0.003,092,800.00 579,485.50 3,672,285.50

001 - Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 488,470.00 0.00 0.001,760,000.00 560,000.00 2,320,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 488,470.00 0.00 0.001,760,000.00 560,000.00 2,320,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,760,000.00 560,000.00 2,320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 488,470.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 880,000.00 880,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 0.00 1,125,447.86 1,125,447.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 245,447.86 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 880,000.00 314,552.14 1,194,552.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 243,022.14 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 0.00 63,000.00 63,000.00 63,000.00 200,265.67 0.00 0.00882,000.00 8,285.50 890,285.50

000 - Sin Obra 0.00 63,000.00 63,000.00 63,000.00 200,265.67 0.00 0.00882,000.00 8,285.50 890,285.50

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

882,000.00 8,285.50 890,285.50 0.00 63,000.00 63,000.00 63,000.00 200,265.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 441,000.00 8,285.50 449,285.50 0.00 42,223.82 42,223.82 42,223.82 0.00 137,265.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 315,000.00 0.00 315,000.00 0.00 20,776.18 20,776.18 20,776.18 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Secretaría 
Municipal

0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 66,500.00 0.00 0.00301,000.00 7,000.00 308,000.00

000 - Sin Obra 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 66,500.00 0.00 0.00301,000.00 7,000.00 308,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

301,000.00 7,000.00 308,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 66,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 150,500.00 6,500.00 157,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 0.00 44,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 107,500.00 0.00 107,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 21,500.00 500.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,500.00 0.00 21,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Auditoría Municipal 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 50,416.67 0.00 0.00149,800.00 4,200.00 154,000.00

000 - Sin Obra 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 50,416.67 0.00 0.00149,800.00 4,200.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

149,800.00 4,200.00 154,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 50,416.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 74,900.00 3,900.00 78,800.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 23,800.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 53,500.00 0.00 53,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,700.00 300.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,700.00 0.00 10,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,116.67 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 98,999.34 98,999.34 98,999.34 979,115.81 0.00 0.002,177,412.26 1,544,069.66 3,721,481.92

00 - Sin SubPrograma 0.00 98,999.34 98,999.34 98,999.34 979,115.81 0.00 0.002,177,412.26 1,544,069.66 3,721,481.92
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000 - Sin Proyecto 0.00 98,999.34 98,999.34 98,999.34 979,115.81 0.00 0.002,177,412.26 1,544,069.66 3,721,481.92

001 - Tesorería Municipal 0.00 61,899.34 61,899.34 61,899.34 806,765.81 0.00 0.001,474,612.26 1,520,269.66 2,994,881.92

000 - Sin Obra 0.00 61,899.34 61,899.34 61,899.34 806,765.81 0.00 0.001,474,612.26 1,520,269.66 2,994,881.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

513,320.00 36,000.00 549,320.00 0.00 20,200.00 20,200.00 20,200.00 158,320.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 189,000.00 7,800.00 196,800.00 0.00 9,800.00 9,800.00 9,800.00 0.00 68,800.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 27,000.00 600.00 27,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,600.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

24,120.00 0.00 24,120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,120.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 77,200.00 27,600.00 104,800.00 0.00 6,400.00 6,400.00 6,400.00 0.00 18,800.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

593,430.80 576,909.12 1,170,339.92 0.00 31,275.34 31,275.34 31,275.34 339,151.53 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

100,000.00 195,289.49 295,289.49 0.00 15,010.34 15,010.34 15,010.34 0.00 159,852.37 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,798.07 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

43,000.00 157,181.11 200,181.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,828.61 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

19,230.80 0.00 19,230.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125.80 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 90,000.00 90,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

30,000.00 12,156.36 17,843.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

36,000.00 22,156.36 58,156.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,587.57 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

28,750.00 27,600.00 56,350.00 0.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 0.00 13,800.00 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

12,650.00 0.00 12,650.00 0.00 12,650.00 12,650.00 12,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 37,800.00 5,838.52 43,638.52 0.00 965.00 965.00 965.00 0.00 13,435.27 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 323.84 0.00 0.00
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26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 91,000.00 141,000.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 41,600.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

367,861.46 822,947.11 1,190,808.57 0.00 10,424.00 10,424.00 10,424.00 309,294.28 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

60,000.00 179,214.00 239,214.00 0.00 1,362.00 1,362.00 1,362.00 0.00 85,058.15 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24.00 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

20,000.00 86,000.00 106,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,300.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 70,000.00 286,374.57 356,374.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,089.58 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,453.87 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,779.90 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

14,000.00 10,000.00 24,000.00 0.00 440.00 440.00 440.00 0.00 15,971.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

40,000.00 15,000.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,256.98 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 250.00 250.00 250.00 0.00 1,064.19 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

57,861.46 246,358.54 304,220.00 0.00 8,372.00 8,372.00 8,372.00 0.00 9,138.90 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129.71 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 84,413.43 84,413.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51240 11-001-01 10 1 Beneficios Especiales 0.00 84,413.43 84,413.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51240 15-013-01 10 1 Beneficios Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Contabilidad y 
Presupuesto

0.00 0.00 0.00 0.00 59,600.00 0.00 0.00203,000.00 4,200.00 207,200.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 59,600.00 0.00 0.00203,000.00 4,200.00 207,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

203,000.00 4,200.00 207,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,600.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 101,500.00 3,900.00 105,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,700.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 72,500.00 0.00 72,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,500.00 300.00 14,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,500.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Tributaria

0.00 22,300.00 22,300.00 22,300.00 66,500.00 0.00 0.00296,800.00 15,400.00 312,200.00

000 - Sin Obra 0.00 22,300.00 22,300.00 22,300.00 66,500.00 0.00 0.00296,800.00 15,400.00 312,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

296,800.00 15,400.00 312,200.00 0.00 22,300.00 22,300.00 22,300.00 66,500.00 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 148,400.00 14,300.00 162,700.00 0.00 22,300.00 22,300.00 22,300.00 0.00 44,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 106,000.00 0.00 106,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 21,200.00 1,100.00 22,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,300.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,200.00 0.00 21,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Administración 
Catastral

0.00 14,800.00 14,800.00 14,800.00 46,250.00 0.00 0.00203,000.00 4,200.00 207,200.00

000 - Sin Obra 0.00 14,800.00 14,800.00 14,800.00 46,250.00 0.00 0.00203,000.00 4,200.00 207,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

203,000.00 4,200.00 207,200.00 0.00 14,800.00 14,800.00 14,800.00 46,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 101,500.00 3,900.00 105,400.00 0.00 14,800.00 14,800.00 14,800.00 0.00 31,400.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 72,500.00 0.00 72,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,500.00 300.00 14,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,500.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 0.00 59,600.00 59,600.00 59,600.00 198,300.00 0.00 0.00813,400.00 21,000.00 834,400.00

00 - Sin SubPrograma 0.00 59,600.00 59,600.00 59,600.00 198,300.00 0.00 0.00813,400.00 21,000.00 834,400.00

000 - Sin Proyecto 0.00 59,600.00 59,600.00 59,600.00 198,300.00 0.00 0.00813,400.00 21,000.00 834,400.00

001 - Justicia Municipal 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 33,400.00 0.00 0.00149,800.00 4,200.00 154,000.00

000 - Sin Obra 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 33,400.00 0.00 0.00149,800.00 4,200.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

149,800.00 4,200.00 154,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 33,400.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 74,900.00 3,900.00 78,800.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 22,300.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 53,500.00 0.00 53,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 10,700.00 300.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 10,700.00 0.00 10,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 8 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
de Ambiente

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 33,400.00 0.00 0.00149,800.00 4,200.00 154,000.00

000 - Sin Obra 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 33,400.00 0.00 0.00149,800.00 4,200.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

149,800.00 4,200.00 154,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 33,400.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 74,900.00 3,900.00 78,800.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 12,800.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 53,500.00 0.00 53,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 0.00 300.00 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 10,700.00 0.00 10,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 4 Complementos 10,700.00 0.00 10,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,700.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Unidad Técnica 
Municipal

0.00 13,300.00 13,300.00 13,300.00 46,050.00 0.00 0.00182,000.00 4,200.00 186,200.00

000 - Sin Obra 0.00 13,300.00 13,300.00 13,300.00 46,050.00 0.00 0.00182,000.00 4,200.00 186,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 4,200.00 186,200.00 0.00 13,300.00 13,300.00 13,300.00 46,050.00 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 91,000.00 3,900.00 94,900.00 0.00 13,300.00 13,300.00 13,300.00 0.00 31,900.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 13,000.00 300.00 13,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,300.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 850.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 8 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Oficial de 
Información Pública

0.00 13,300.00 13,300.00 13,300.00 41,050.00 0.00 0.00182,000.00 4,200.00 186,200.00

000 - Sin Obra 0.00 13,300.00 13,300.00 13,300.00 41,050.00 0.00 0.00182,000.00 4,200.00 186,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 4,200.00 186,200.00 0.00 13,300.00 13,300.00 13,300.00 41,050.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 91,000.00 3,900.00 94,900.00 0.00 13,300.00 13,300.00 13,300.00 0.00 26,900.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 13,000.00 300.00 13,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,300.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 850.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 3 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Defensoría de la 
Niñez y La Familia

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 44,400.00 0.00 0.00149,800.00 4,200.00 154,000.00

000 - Sin Obra 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 44,400.00 0.00 0.00149,800.00 4,200.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

149,800.00 4,200.00 154,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 44,400.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 74,900.00 3,900.00 78,800.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 33,300.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 53,500.00 0.00 53,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 10,700.00 300.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 10,700.00 0.00 10,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00

05 - SERVICIOS PUBLICOS 0.00 32,500.00 32,500.00 32,500.00 104,807.00 0.00 0.00442,400.00 122,600.00 565,000.00

00 - Sin SubPrograma 0.00 32,500.00 32,500.00 32,500.00 104,807.00 0.00 0.00442,400.00 122,600.00 565,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 32,500.00 32,500.00 32,500.00 104,807.00 0.00 0.00442,400.00 122,600.00 565,000.00

001 - Aseo Urbano 0.00 21,500.00 21,500.00 21,500.00 70,407.00 0.00 0.00292,600.00 118,400.00 411,000.00

000 - Sin Obra 0.00 21,500.00 21,500.00 21,500.00 70,407.00 0.00 0.00292,600.00 118,400.00 411,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

292,600.00 8,400.00 301,000.00 0.00 21,500.00 21,500.00 21,500.00 67,725.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 146,300.00 7,800.00 154,100.00 0.00 21,500.00 21,500.00 21,500.00 0.00 43,600.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 104,500.00 0.00 104,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 20,900.00 600.00 21,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 20,900.00 0.00 20,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,625.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 4 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 110,000.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,682.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 4 Diésel 0.00 110,000.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,682.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 4 Diésel 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Alcantarillado 
Sanitario

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 34,400.00 0.00 0.00149,800.00 4,200.00 154,000.00

000 - Sin Obra 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 34,400.00 0.00 0.00149,800.00 4,200.00 154,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

149,800.00 4,200.00 154,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 34,400.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 74,900.00 3,900.00 78,800.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 23,300.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 53,500.00 0.00 53,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 10,700.00 300.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 10,700.00 0.00 10,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - DESARROLLO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 430,652.99 430,652.99 430,652.99 4,694,327.98 0.00 0.007,090,355.06 7,411,922.84 14,502,277.90

01 - EDUCACIÓN 0.00 78,929.99 78,929.99 78,929.99 740,489.15 0.00 0.001,924,000.00 3,726,000.00 5,650,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 12,900.00 12,900.00 12,900.00 410,414.84 0.00 0.001,524,000.00 326,000.00 1,850,000.00

001 - Subsidio a 
Educación

0.00 0.00 0.00 0.00 237,143.41 0.00 0.001,324,000.00 276,000.00 1,600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 237,143.41 0.00 0.001,324,000.00 276,000.00 1,600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,324,000.00 276,000.00 1,600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 237,143.41 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,324,000.00 276,000.00 1,600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 237,143.41 0.00 0.00

002 - Mobiliario escuelas 
del municipio 

0.00 12,900.00 12,900.00 12,900.00 173,271.43 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,900.00 12,900.00 12,900.00 173,271.43 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 50,000.00 250,000.00 0.00 12,900.00 12,900.00 12,900.00 173,271.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 50,000.00 250,000.00 0.00 12,900.00 12,900.00 12,900.00 0.00 173,271.43 0.00 0.00

001 - Mantenimiento de 
Escuelas en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 231,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Mantenimiento 
Escuela Barreal 
Limones 

0.00 0.00 0.00 0.00 46,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 46,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento 
Escuela del caserío  
Enteli 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento 
Escuela caserío La 
Concepción 

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

004 - Mantenimiento 
Escuela caserío Las 
Pitas 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - Mantenimiento 
Escuela caserío El 
Gualiqueme 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramientos de 
Instituciones Educativas 
en el Municipio

0.00 66,029.99 66,029.99 66,029.99 99,074.31 0.00 0.00150,000.00 3,400,000.00 3,550,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 66,029.99 66,029.99 66,029.99 99,074.31 0.00 0.00150,000.00 3,400,000.00 3,550,000.00

001 - Mejoramiento 
Instituto IHER

0.00 66,029.99 66,029.99 66,029.99 49,074.29 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 66,029.99 66,029.99 66,029.99 49,074.29 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 66,029.99 66,029.99 66,029.99 0.00 49,074.29 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
Techo Escuela del 
caserío Las 
Ventanas

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
3 aulas 
Independientes y 
Modulo  Sanitario 
Sanitario C.E.B 
Liberato Mendoza 
(SACE 
061000039B09) 
Mal Paso 
Programa 
Nacional de 
Intervencion de 
Infraestructura 
Escolar PCM 34-
2023

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 2,300,695.05 2,300,695.05

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 2,300,695.05 2,300,695.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-011-15 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-011-16 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 2,300,695.05 2,300,695.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construccion 
Modulo Sanitario 
Y mejoramiento 
de Aulas 
existentes 
escuela Ramon 
Alonso Portillo  
(SACE 
061000026B10) 
Barreal Centro 
Programa 
Nacional de 
Intervencion de 
Infraestructura 
Escolar PCM 34-
2023

0.00 0.00 0.00 0.00 0.02 0.00 0.000.00 797,554.88 797,554.88

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 797,554.88 797,554.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.02 0.00 0.00

47110 11-011-15 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-011-16 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 797,554.88 797,554.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.02 0.00 0.00
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005 - Mejoramiento 
de Aula Taller de 
Soldadura 
Instituto Irene 
Angelica Olivera 
(SACE 
061000049M05) 
Barrio EL colegio 
Programa 
Nacional de 
Intervencion de 
Infraestructura 
Escolar PCM 34-
2023

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 201,750.07 201,750.07

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 201,750.07 201,750.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-011-15 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-011-16 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 201,750.07 201,750.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - SECTOR SALUD 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 857,818.79 0.00 0.002,096,355.06 456,476.52 2,552,831.58

000 - Sin Proyecto 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 557,818.79 0.00 0.001,936,355.06 316,476.52 2,252,831.58

001 - Subsidio al Sector 
Salud

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 132,854.04 0.00 0.001,351,837.31 316,476.52 1,668,313.83

000 - Sin Obra 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 132,854.04 0.00 0.001,351,837.31 316,476.52 1,668,313.83

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,351,837.31 316,476.52 1,668,313.83 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 132,854.04 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,351,837.31 316,476.52 1,668,313.83 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 132,854.04 0.00 0.00

002 - Apoyo a paciente 
con Insuficiencia 
Renal Crónica 

0.00 0.00 0.00 0.00 70,447.00 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,447.00 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

230,000.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,447.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

230,000.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,447.00 0.00 0.00

003 - Atención COVID-19 
en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 354,517.75 0.00 0.00354,517.75 0.00 354,517.75

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 354,517.75 0.00 0.00354,517.75 0.00 354,517.75
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

354,517.75 0.00 354,517.75 0.00 0.00 0.00 0.00 354,517.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

354,517.75 0.00 354,517.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 354,517.75 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Centros de Salud en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00160,000.00 140,000.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00160,000.00 140,000.00 300,000.00

001 - Mejoramiento 
del Centro de 
Salud del caserío 
de El Jazmin 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.0080,000.00 20,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 20,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

80,000.00 20,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
del Centro de 
Salud Mal Paso

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.0080,000.00 120,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 120,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

80,000.00 120,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

03 - NIÑEZ Y ADOLESCENCIA 0.00 0.00 0.00 0.00 6,098.25 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 6,098.25 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Subsidio de Niñez Y 
Adolescencia

0.00 0.00 0.00 0.00 6,098.25 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 6,098.25 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,098.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,098.25 0.00 0.00

04 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,085,672.83 0.00 0.00550,000.00 2,060,403.44 2,610,403.44

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 147,263.65 0.00 0.00350,000.00 200,857.14 550,857.14

001 - Contraparte para 
construcción de 
sistema de Agua en el 
caserío Los Araditos

0.00 0.00 0.00 0.00 103,377.65 0.00 0.00300,000.00 200,857.14 500,857.14

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 103,377.65 0.00 0.00300,000.00 200,857.14 500,857.14

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 200,857.14 500,857.14 0.00 0.00 0.00 0.00 103,377.65 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 200,857.14 500,857.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,377.65 0.00 0.00

002 - Contra Parte de 
Alcaldía Municipal 
Proyecto Donación 
GH "Proyecto agua 
potable carretillas y 
Santa Ana "

0.00 0.00 0.00 0.00 43,886.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 43,886.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,886.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,886.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Sistemas de agua en el 
municipio de Orocuina

0.00 0.00 0.00 0.00 76,366.32 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

001 - Mejoramiento de 
Sistemas de agua en 
el municipio de 
Orocuina

0.00 0.00 0.00 0.00 76,366.32 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 76,366.32 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,366.32 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,366.32 0.00 0.00

002 - Mantenimiento de 
lagunas de oxidación y 
alcantarillado sanitario

0.00 0.00 0.00 0.00 862,042.86 0.00 0.00100,000.00 800,000.00 900,000.00

001 - Mantenimiento de 
lagunas de oxidación 
y alcantarillado 
sanitario

0.00 0.00 0.00 0.00 862,042.86 0.00 0.00100,000.00 800,000.00 900,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 862,042.86 0.00 0.00100,000.00 800,000.00 900,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 800,000.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 862,042.86 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 800,000.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 862,042.86 0.00 0.00
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003 - Donación de GHT 13 
Golfo de Fonseca para 
Proyecto Reconstrucción 
de Sistemas de Agua 
Potable en las 
comunidades de las 
Carretillas y Santa Ana. 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 142,991.80 142,991.80

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 142,991.80 142,991.80

001 - Donacion de 
GHT 13 Golfo de 
Fonseca para 
Proyecto 
Reconstruccion de 
Sistemas de Agua 
Potable en las 
comunidades de 
las Carretillas y 
Santa Ana.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 142,991.80 142,991.80

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 142,991.80 142,991.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 22-153-15 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 142,991.80 142,991.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Donación de la 
Embajada del Japón  
para Proyecto 
Construcción de 
Sistemas Integral de 
Agua y Saneamiento 
comunidades de 
Araditos, Aldea San José, 
Municipio Orocuina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 816,554.50 816,554.50

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 816,554.50 816,554.50

001 - Donacion de la 
Embajada del 
Japon para 
Proyecto 
Construccion de 
Sistemas Integral 
de Agua y 
Saneamiento 
comunidades de 
Araditos, Aldea 
San Jose, 
Municipio 
Orocuina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 816,554.50 816,554.50
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 816,554.50 816,554.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 22-133-02 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 816,554.50 816,554.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - ELECTRIFICACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 1,294.37 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

001 - Ampliación y Mejoras 
de Red secundaria de 
Energía Eléctrica en el 
municipio de Orocuina

0.00 0.00 0.00 0.00 1,294.37 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,294.37 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

001 - Ampliación y 
Mejoras de Red 
secundaria de 
Energía Eléctrica 
en el municipio de 
Orocuina

0.00 0.00 0.00 0.00 1,294.37 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,294.37 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,294.37 0.00 0.00

06 - MEJORAMIENTO DE 
CALIDAD CON GENERACION 
DE EMPLEOS

0.00 6,450.00 6,450.00 6,450.00 207,271.88 0.00 0.00200,000.00 91,821.88 291,821.88

000 - Sin Proyecto 0.00 6,450.00 6,450.00 6,450.00 207,271.88 0.00 0.00200,000.00 91,821.88 291,821.88

001 - Mejoramiento de 
calidad de vida con 
Generación de 
Empleos en el 
municipio de 
Orocuina

0.00 6,450.00 6,450.00 6,450.00 207,271.88 0.00 0.00200,000.00 91,821.88 291,821.88

000 - Sin Obra 0.00 6,450.00 6,450.00 6,450.00 207,271.88 0.00 0.00200,000.00 91,821.88 291,821.88

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 91,821.88 291,821.88 0.00 6,450.00 6,450.00 6,450.00 207,271.88 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 91,821.88 291,821.88 0.00 6,450.00 6,450.00 6,450.00 0.00 207,271.88 0.00 0.00

07 - MEDIDAS DE ADAPTACION 
Y MITIGACION AL CAMBIO 
CLIMATICO

0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 86,720.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 86,720.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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001 - Medidas de 
Adaptación y 
mitigación al cambio 
climático en el 
Municipio de 
Orocuina

0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 86,720.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 86,720.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 86,720.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 86,720.00 0.00 0.00

08 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS

0.00 332,773.00 332,773.00 332,773.00 1,289,459.25 0.00 0.001,440,000.00 677,221.00 2,117,221.00

001 - Mejora de Viviendas en 
el municipio de Orocuina

0.00 332,773.00 332,773.00 332,773.00 1,058,700.25 0.00 0.001,200,000.00 597,221.00 1,797,221.00

001 - Mejora De 
Viviendas En El 
Municipio De 
Orocuina

0.00 332,773.00 332,773.00 332,773.00 1,058,700.25 0.00 0.001,200,000.00 597,221.00 1,797,221.00

000 - Sin Obra 0.00 332,773.00 332,773.00 332,773.00 1,058,700.25 0.00 0.001,200,000.00 597,221.00 1,797,221.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,200,000.00 597,221.00 1,797,221.00 0.00 332,773.00 332,773.00 332,773.00 1,058,700.25 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,200,000.00 597,221.00 1,797,221.00 0.00 332,773.00 332,773.00 332,773.00 0.00 1,058,700.25 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Viviendas en el municipio 
de Orocuina

0.00 0.00 0.00 0.00 230,759.00 0.00 0.00240,000.00 80,000.00 320,000.00

001 - Construcción De 
Viviendas En El 
Municipio De 
Orocuina

0.00 0.00 0.00 0.00 230,759.00 0.00 0.00240,000.00 80,000.00 320,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 230,759.00 0.00 0.00240,000.00 80,000.00 320,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

240,000.00 80,000.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,759.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

240,000.00 80,000.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,759.00 0.00 0.00

09 - PLAN DE DESARROLLO 
MUNICIPAL (PDM)

0.00 0.00 0.00 0.00 419,503.46 0.00 0.00550,000.00 300,000.00 850,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 419,503.46 0.00 0.00550,000.00 300,000.00 850,000.00

001 - Plan de Desarrollo 
Municipal (PDM)

0.00 0.00 0.00 0.00 419,503.46 0.00 0.00550,000.00 300,000.00 850,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 419,503.46 0.00 0.00550,000.00 300,000.00 850,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

550,000.00 300,000.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 419,503.46 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

550,000.00 300,000.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 419,503.46 0.00 0.00

12 - PROGRAMA ATENCION A LA 
MUJER

0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 889,273.19 0.00 0.001,012,907.87 327,117.41 1,340,025.28

00 - Sin SubPrograma 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 889,273.19 0.00 0.001,012,907.87 327,117.41 1,340,025.28

000 - Sin Proyecto 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 889,273.19 0.00 0.001,012,907.87 327,117.41 1,340,025.28

001 - Eje Prevención 
Violencia (20%)

0.00 0.00 0.00 0.00 281,622.82 0.00 0.00202,581.57 100,000.00 302,581.57

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 281,622.82 0.00 0.00202,581.57 100,000.00 302,581.57

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

202,581.57 100,000.00 302,581.57 0.00 0.00 0.00 0.00 281,622.82 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

202,581.57 100,000.00 302,581.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 281,622.82 0.00 0.00

002 - Eje Economía 
(30%)

0.00 0.00 0.00 0.00 298,024.61 0.00 0.00303,872.36 0.00 303,872.36

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 298,024.61 0.00 0.00303,872.36 0.00 303,872.36

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

303,872.36 0.00 303,872.36 0.00 0.00 0.00 0.00 298,024.61 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

303,872.36 0.00 303,872.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 298,024.61 0.00 0.00

003 - Eje Participación 
Social y Política 
(10%)

0.00 0.00 0.00 0.00 38,052.04 0.00 0.00101,290.79 0.00 101,290.79

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 38,052.04 0.00 0.00101,290.79 0.00 101,290.79

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

101,290.79 0.00 101,290.79 0.00 0.00 0.00 0.00 38,052.04 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

101,290.79 0.00 101,290.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,052.04 0.00 0.00

004 - Eje Salud (20%) 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 120,683.89 0.00 0.00202,581.57 227,117.41 429,698.98

000 - Sin Obra 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 120,683.89 0.00 0.00202,581.57 227,117.41 429,698.98

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

202,581.57 227,117.41 429,698.98 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 120,683.89 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

202,581.57 227,117.41 429,698.98 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 120,683.89 0.00 0.00

005 - Eje Educación 
(10%)

0.00 0.00 0.00 0.00 101,290.79 0.00 0.00101,290.79 0.00 101,290.79

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 101,290.79 0.00 0.00101,290.79 0.00 101,290.79
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

101,290.79 0.00 101,290.79 0.00 0.00 0.00 0.00 101,290.79 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

101,290.79 0.00 101,290.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,290.79 0.00 0.00

006 - Eje Ambiente 
(10%)

0.00 0.00 0.00 0.00 49,599.04 0.00 0.00101,290.79 0.00 101,290.79

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 49,599.04 0.00 0.00101,290.79 0.00 101,290.79

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

101,290.79 0.00 101,290.79 0.00 0.00 0.00 0.00 49,599.04 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

101,290.79 0.00 101,290.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,599.04 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 86,845.91 86,845.91 86,845.91 1,031,834.86 0.00 0.004,051,631.46 1,481,420.15 5,533,051.61

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 47,132.00 47,132.00 47,132.00 140,730.81 0.00 0.001,017,954.96 396,711.68 1,414,666.64

000 - Sin Proyecto 0.00 47,132.00 47,132.00 47,132.00 26,230.81 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Subsidio al Sector 
Seguridad Ciudadana

0.00 47,132.00 47,132.00 47,132.00 26,230.81 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 47,132.00 47,132.00 47,132.00 26,230.81 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 47,132.00 47,132.00 47,132.00 26,230.81 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 47,132.00 47,132.00 47,132.00 0.00 26,230.81 0.00 0.00

001 - Constr. Adiciones Y 
Mejoras a Plaza Cívica 
Dr. Mauricio Oliva

0.00 0.00 0.00 0.00 114,500.00 0.00 0.00100,000.00 37,903.00 137,903.00

001 - Constr. Adiciones Y 
Mejoras a Plaza 
Cívica Dr. Mauricio 
Oliva

0.00 0.00 0.00 0.00 114,500.00 0.00 0.00100,000.00 37,903.00 137,903.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 114,500.00 0.00 0.00100,000.00 37,903.00 137,903.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 37,903.00 137,903.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,500.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 37,903.00 137,903.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,500.00 0.00 0.00

002 - Ampliación y Mejoras 
de Red secundaria de 
Energía Eléctrica en el 
municipio de Orocuina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00217,954.96 358,808.68 576,763.64

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00217,954.96 358,808.68 576,763.64

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: CINDY.RAMIREZ

02:36 p.m.
Pagina: 16 de 25
Hora  :
Emisión:  09/12/2024

OROCUINA, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/11/2024 al 30/11/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2024 09/12/2024 09/12/2024al2024al

09/12/2024 02:36:11 p.m. 16



001 - Ampliación Y 
Mejoras De Red 
Secundaria De 
Energía Eléctrica 
En El Municipio 
De Orocuina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00217,954.96 358,808.68 576,763.64

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

217,954.96 358,808.68 576,763.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

217,954.96 358,808.68 576,763.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 218,592.95 0.00 0.001,213,676.50 387,915.59 1,601,592.09

000 - Sin Proyecto 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 190,357.90 0.00 0.00913,676.50 295,147.50 1,208,824.00

001 - Subsidio al Sector 
Participación 
Ciudadana 

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 189,637.90 0.00 0.00513,676.50 0.00 513,676.50

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 189,637.90 0.00 0.00513,676.50 0.00 513,676.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

513,676.50 0.00 513,676.50 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 189,637.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

513,676.50 0.00 513,676.50 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 189,637.90 0.00 0.00

002 - Ayudas Social a 
Personas de Escasos 
Recursos Económicos 
del municipio de 
Orocuina

0.00 0.00 0.00 0.00 720.00 0.00 0.00400,000.00 295,147.50 695,147.50

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 720.00 0.00 0.00400,000.00 295,147.50 695,147.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 295,147.50 695,147.50 0.00 0.00 0.00 0.00 720.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 295,147.50 695,147.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 720.00 0.00 0.00

001 - Construcción Centro 
Comunal Caserío  
Matapalito 

0.00 0.00 0.00 0.00 28,235.05 0.00 0.00300,000.00 92,768.09 392,768.09

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 28,235.05 0.00 0.00300,000.00 92,768.09 392,768.09

001 - Construcción 
Centro Comunal 
Caserío  
Matapalito 

0.00 0.00 0.00 0.00 28,235.05 0.00 0.00300,000.00 92,768.09 392,768.09

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 92,768.09 392,768.09 0.00 0.00 0.00 0.00 28,235.05 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 92,768.09 392,768.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,235.05 0.00 0.00
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03 - CULTURA DE PAZ Y 
CONVIVENCIA

0.00 28,579.00 28,579.00 28,579.00 160,530.97 0.00 0.00450,000.00 139,900.00 589,900.00

000 - Sin Proyecto 0.00 28,579.00 28,579.00 28,579.00 160,530.97 0.00 0.00450,000.00 139,900.00 589,900.00

001 - Apoyo a 
Festividades 
Culturales en el 
Municipio de 
Orocuina

0.00 0.00 0.00 0.00 23,516.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 23,516.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,516.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,516.00 0.00 0.00

002 - Celebraciones 
Tradicionales en El 
municipio de 
Orocuina

0.00 28,579.00 28,579.00 28,579.00 137,014.97 0.00 0.00400,000.00 139,900.00 539,900.00

000 - Sin Obra 0.00 28,579.00 28,579.00 28,579.00 137,014.97 0.00 0.00400,000.00 139,900.00 539,900.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 139,900.00 539,900.00 0.00 28,579.00 28,579.00 28,579.00 137,014.97 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 139,900.00 539,900.00 0.00 28,579.00 28,579.00 28,579.00 0.00 137,014.97 0.00 0.00

04 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00960,000.00 93,926.68 1,053,926.68

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00160,000.00 20,000.00 180,000.00

001 - Subsidio al Sector 
Deportes

0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.0080,000.00 20,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.0080,000.00 20,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 20,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 20,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

002 - Adquisición de 
Implementos 
Deportivos 

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: CINDY.RAMIREZ

02:36 p.m.
Pagina: 18 de 25
Hora  :
Emisión:  09/12/2024

OROCUINA, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/11/2024 al 30/11/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2024 09/12/2024 09/12/2024al2024al

09/12/2024 02:36:12 p.m. 18



001 - Concreto Hidráulico 
calle principal 
comunidad de La 
Plazuela

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00800,000.00 73,926.68 873,926.68

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00800,000.00 73,926.68 873,926.68

001 - Concreto 
Hidráulico calle 
principal 
comunidad de La 
Plazuela

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00800,000.00 73,926.68 873,926.68

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 73,926.68 873,926.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 73,926.68 873,926.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO

0.00 6,134.91 6,134.91 6,134.91 376,980.13 0.00 0.00410,000.00 462,966.20 872,966.20

001 - Mantenimiento del 
Edificios Municipales 
(rastro público, mercado, 
edificio municipal y 
edificio rayito de luz)

0.00 6,134.91 6,134.91 6,134.91 375,569.13 0.00 0.00200,000.00 255,966.20 455,966.20

001 - Mantenimiento del 
Edificios Municipales 
(rastro público, 
mercado, edificio 
municipal y edificio 
rayito de luz)

0.00 6,134.91 6,134.91 6,134.91 375,569.13 0.00 0.00200,000.00 255,966.20 455,966.20

000 - Sin Obra 0.00 6,134.91 6,134.91 6,134.91 375,569.13 0.00 0.00200,000.00 255,966.20 455,966.20

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 255,966.20 455,966.20 0.00 6,134.91 6,134.91 6,134.91 375,569.13 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 255,966.20 455,966.20 0.00 6,134.91 6,134.91 6,134.91 0.00 375,569.13 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Iglesias en el Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,411.00 0.00 0.00210,000.00 207,000.00 417,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,411.00 0.00 0.00210,000.00 207,000.00 417,000.00

001 - Mejoramiento 
de Iglesias en el 
Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,411.00 0.00 0.00210,000.00 207,000.00 417,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

210,000.00 207,000.00 417,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,411.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

210,000.00 207,000.00 417,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,411.00 0.00 0.00

14 0.00 0.00 0.00 0.00 3,503,588.73 0.00 0.003,025,815.73 2,053,999.27 5,079,815.00
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 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 94,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 94,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidio a Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 94,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 94,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR PRODUCTIVO 0.00 0.00 0.00 0.00 58,818.73 0.00 0.00925,815.73 354,000.00 1,279,815.73

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 58,818.73 0.00 0.00925,815.73 354,000.00 1,279,815.73

001 - Subsidio al sector 
Productivo

0.00 0.00 0.00 0.00 58,818.73 0.00 0.00925,815.73 354,000.00 1,279,815.73

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 58,818.73 0.00 0.00925,815.73 354,000.00 1,279,815.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

925,815.73 354,000.00 1,279,815.73 0.00 0.00 0.00 0.00 58,818.73 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

925,815.73 354,000.00 1,279,815.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,818.73 0.00 0.00

03 - INFRAESTRUCTURA VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 3,350,770.00 0.00 0.002,000,000.00 1,699,999.27 3,699,999.27

001 - Ciclopeo carretera 
Santa Ana 

0.00 0.00 0.00 0.00 277,770.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 277,770.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Ciclopeo 
Carretera Santa 
Ana

0.00 0.00 0.00 0.00 277,770.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 277,770.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 277,770.00 0.00 0.00

002 - Ciclopeo Carretara San 
Jose 

0.00 0.00 0.00 0.00 273,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 273,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Ciclopeo 
Carretara San 
Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 273,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 273,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 273,000.00 0.00 0.00
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003 - Construcción de 
Champas para 
emprendedores del 
municipio en terminal 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción De 
Champas Para 
Emprendedores 
Del Municipio En 
Terminal 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción Plaza de 
Negocios

0.00 0.00 0.00 0.00 2,600,000.00 0.00 0.001,000,000.00 1,600,000.00 2,600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,600,000.00 0.00 0.001,000,000.00 1,600,000.00 2,600,000.00

001 - Construcción 
Plaza De Negocios

0.00 0.00 0.00 0.00 2,600,000.00 0.00 0.001,000,000.00 1,600,000.00 2,600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 1,600,000.00 2,600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,600,000.00 1,600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de 
Pavimento con Concreto 
Hidráulico Ciclópeo 
Tramo Vuelta del Conejo- 
Centro de Salud 
Matapalito Aldea San 
Jose (Caminos 
Productivos SIT)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 62,102.42 62,102.42

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 62,102.42 62,102.42
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001 - Construccion de 
Pavimento con 
Concreto 
Hidraulico 
Ciclopeo Tramo 
Vuelta del Conejo
- Centro de Salud 
Matapalito Aldea 
San Jose 
(Caminos 
Productivos SIT)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 62,102.42 62,102.42

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 62,102.42 62,102.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-14 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 62,102.42 62,102.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Construcción de 
Pavimento con Concreto 
Hidráulico Ciclópeo 
Tramo Cuesta Santa Ana 
Coronadito Aldea Santa 
Ana(Caminos 
Productivos SIT)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 37,896.85 37,896.85

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 37,896.85 37,896.85

001 -  Construcción 
De Pavimento Con 
Concreto 
Hidráulico 
Ciclópeo Tramo 
Cuesta Santa Ana 
Coronadito Aldea 
Santa Ana
(Caminos 
Productivos SIT)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 37,896.85 37,896.85

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 37,896.85 37,896.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-14 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 37,896.85 37,896.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 354,815.36 0.00 0.002,693,277.62 1,718,705.67 4,411,983.29

01 - CUOTAS DEDUCIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 311,615.19 0.00 0.00513,553.43 138,002.50 651,555.93

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 311,615.19 0.00 0.00513,553.43 138,002.50 651,555.93

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 268,685.67 0.00 0.00202,581.57 66,104.10 268,685.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 268,685.67 0.00 0.00202,581.57 66,104.10 268,685.67
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

202,581.57 66,104.10 268,685.67 0.00 0.00 0.00 0.00 268,685.67 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

202,581.57 66,104.10 268,685.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 268,685.67 0.00 0.00

002 - Asociación de 
Municipios de 
Honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 33,166.56 0.00 0.0031,208.90 1,957.66 33,166.56

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 33,166.56 0.00 0.0031,208.90 1,957.66 33,166.56

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

31,208.90 1,957.66 33,166.56 0.00 0.00 0.00 0.00 33,166.56 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

31,208.90 1,957.66 33,166.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,166.56 0.00 0.00

003 - Mancomunidad 
MAMBOCAURE

0.00 0.00 0.00 0.00 9,762.96 0.00 0.00279,762.96 69,940.74 349,703.70

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 9,762.96 0.00 0.00279,762.96 69,940.74 349,703.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

279,762.96 69,940.74 349,703.70 0.00 0.00 0.00 0.00 9,762.96 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

279,762.96 69,940.74 349,703.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,762.96 0.00 0.00

02 - BIENES MUNICIPALES 0.00 0.00 0.00 0.00 35,049.81 0.00 0.0093,284.83 0.00 93,284.83

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 35,049.81 0.00 0.0093,284.83 0.00 93,284.83

001 - Adquisición de 
equipo de Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 35,049.81 0.00 0.0093,284.83 0.00 93,284.83

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 35,049.81 0.00 0.0093,284.83 0.00 93,284.83

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

93,284.83 0.00 93,284.83 0.00 0.00 0.00 0.00 35,049.81 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

93,284.83 0.00 93,284.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,049.81 0.00 0.00

03 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 8,150.36 0.00 0.002,086,439.36 1,580,703.17 3,667,142.53

001 - Construcción de Caja 
puente Barreal Limones 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

001 - Construcción de 
Caja puente 
Barreal Limones 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - Mejoramiento de 
Carreteras en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 8,150.36 0.00 0.001,686,439.36 1,980,703.17 3,667,142.53

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 8,150.36 0.00 0.001,686,439.36 1,980,703.17 3,667,142.53

001 - Mejoramiento 
de carretera 
Caserío Las 
Lomitas 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 244,484.20 644,484.20

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 244,484.20 644,484.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 244,484.20 644,484.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
Carretera Mal 
Paso 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento 
Carretera El 
Tamarindo 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento 
Carretera Casco 
Urbano y Caseríos

0.00 0.00 0.00 0.00 8,150.36 0.00 0.00486,439.36 2,536,218.97 3,022,658.33

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

486,439.36 2,536,218.97 3,022,658.33 0.00 0.00 0.00 0.00 8,150.36 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

218,977.47 2,136,218.97 2,355,196.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

267,461.89 400,000.00 667,461.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,150.36 0.00 0.00
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24,400,000.00 15,260,320.50 39,660,320.50 0.00 806,098.24 806,098.24 806,098.24 0.00 12,561,715.27 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/11/2024
Fecha Final: 30/11/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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